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 ▪ Secure Diagnostic Access (SDA) to-faktor godkendelse 
(2FA) for VW-koncernes mærker

 ▪ Al information på et øjeblik, hurtigt tilgængelig og på  
producentenbasis

 ▪ Dækning for helt nye biler

 ▪ Vidste du? Information om 48V systemer  
i ESI[tronic] manualerne
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Secure Diagnostic Access (SDA) To-faktor 
godkendelse (2FA) for VW-koncernens mærker

Som rapporteret i det forrige ESI News, er to-faktor 
godkendelse (2FA) nu påkrævet for at få adgang til 
beskyttede diagnosefunktioner fra mærkerne VW, Audi, Seat, 
Cupra og Skoda. Brugeren informeres aktivt om dette i 
ESI[tronic]. Dette opfylder VW-koncernens seneste 
sikkerhedsstandard, som er defineret af bilproducenten 
uafhængigt af diagnoseudbyderen.

Bemærk venligst: ESI[tronic]-opdateringen 2022/4 skal 
være installeret for at kunne bruge 2FA og dermed låse de 
beskyttede data op.

2FA er allerede almindelig brugt som et ekstra lag af 
sikkerhed i en lang række applikationer og services, fx hos 
betalingsudbydere. 

Hvordan fungerer 2FA? 

 ▪ Brugeren vises et inputfelt i ESI[tronic] hvor en 
talkombination skal indtastes

 ▪ Brugeren åbner sin 2FA-app (f.eks. Google 
Authenticator) på sin smartphone og generere 
en talkombinationen som herefter indtastes in 
ESI[tronic]

 ▪ Herefter kan brugeren gå videre til de 
adgangsbeskyttede data

Læs mere om dette procestrin i ESI[tronic] 2.0 Help Center 
og i det forrige ESI News 2022 | 4.
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Alle oplysninger på et øjeblik,  
let tilgængelige på producentbasis

Som led i integrationen af originale 
producentoplysninger er 
tilgængeligheden af installations-/
fjernelsesbeskrivelser og 
positionsoplysninger blevet forbedret. 
Du kan nu finde disse hurtigt og nemt 
under fanen "Manualer" direkte til 
venstre som et separat menupunkt.

Dette giver dig hurtig, direkte adgang 
til et væld af nyttige oplysninger om 
det valgte køretøj i køretøjsoversigten.
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Adgangen til oplysninger om 
tandremme er også blevet forbedret. 
Dette emne har nu også et separat 
menupunkt til venstre under fanen 
"Vedligeholdelse", der dækker alle 
oplysninger om

 ▪ Skiftintervaller for tandremme

 ▪ Arbejdstider for fornyelse

 ▪ Ændringsinstruktioner
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Som bruger kan du nu drage fordel af en 
anden ny funktion: ledningsdiagrammer 
i det originale producentlayout, 
specielt tilpasset ESI[tronic].

Baseret på en kompleks 
automatiseringsproces inden for 
dataoprettelse tilpasser vi 
producentens ledningsdiagrammer til 
vores Bosch-specifikke terminologier 
og integrerer ledningsdiagrammerne i 
vores ESI[tronic].

Klar fordel for brugerne: Komplette 
oplysninger fra køretøjsfabrikanten 
kombineret med alle kendte funktioner 
og ensartet navngivning i ESI[tronic].
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De første ledningsdiagrammer dækker køretøjsmodeller fra 
Fiat og Ford. Andre modeller af disse og andre mærker, 
såsom Volkswagen, Audi, Skoda, BMW, Mercedes-Benz og 
Renault vil blive inkluderet trin for trin som en del af de 
næste ESI [tronic] 2.0 Online opdateringer.

Som annonceret i ESI News 2022/3 er der skabt et 
omfattende koncept til at give instruktioner om, hvordan 
man slukker for højspændingssystemer. Fokus for ethvert 
koncept vil altid være at sikre brugernes sikkerhed og 
opdaterede oplysninger.

Siden sommeren 2022 har en omfattende beskrevet 
procedure for afkobling og verifikation af afkobling for 
VW e-Golf har været tilgængelig for vores brugere.

Instruktioner for køretøjsmodeller fra andre producenter er 
blevet offentliggjort som en del af yderligere ESI[tronic] 2.0 
Online-opdateringer. Yderligere instruktioner vil følge trin for 
trin baseret på oplysningerne fra køretøjsfabrikanterne. På 
grund af landebegrænsninger er ikke alle oplysninger 
tilgængelige uden for Europa.
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Initiativet til hurtigere levering af køretøjsdækning til nye køretøjsmodeller i ESI[tronic] 2.0 Online 
fortsætter. Basis dækningen produceres på blot et par uger efter deres markedslancering og data gøres 
tilgængelige i ESI[tronic] 2.0 Online med mellemopdateringerne.

• Mercedes GLC-Class [254] (RB nøgle: MB 0137135, MB 0137135, MB 0137135)  
Lancering: november 2022, Tilgængelighed i ESI[tronic]: januar 2023

• Audi e-tron Facelift 2022 (RB nøgle: AUD0124155, AUD0137830)  
Markedslancering: november 2022, Tilgængelighed i ESI[tronic]: januar 2023

Der er primært fokus på de vigtigste service- og reparationsopgaver på et nyt køretøj. Den relevante 
køretøjsdækning stilles til rådighed via de sædvanlige opdateringer gennem Diagnostics Download 
Manager (DDM).

Dækning for helt nye biler
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Udover de almindelige 12V systemer er 48V systemer i 
mellemtiden blevet en integreret del af hverdagen på et 
autoværksted.

For det meste bruges 48 systemer i milde hybridbiler, dette 
gælder stadig kun for lavspændingsområdet og kan bruges 
uden yderligere højspændingstræning. 

Udover information om rene højspændingsanlæg tilbyder 
diagnosesoftwaren ESI[tronic] teknisk information om 
48V-anlæg i manualerne og tilbyder dermed yderligere support 
i det daglige værkstedsarbejde. Denne information omhandler 
blandt andet systembeskrivelser af komplette 48V systemer for 
at understøtte den overordnede forståelse og samspillet 
mellem de forskellige komponenter. 

Vidste du? Information om 48V systemer  

i ESI[tronic] manualerne

Monteringspositionerne for de respektive komponenter er også 
tilgængelige, ligesom de nødvendige tekniske informationer til 
korrekt vurdering af diagnosen. De påkrævede testdata er 
angivet her, hvilket gør mål/faktiske sammenligninger mulige. 
Denne betydelige opgradering giver således brugerne adgang 
til yderligere information i forhold til den nyeste 
køretøjsteknologi.
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Vidste du? Information om 48V systemer  

i ESI[tronic] manualerne
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